V. [1] Después de la batalla de Coronea, toda la guerra, que por esta causa se llamó corintia, vino a concentrarse en torno a Corinto. [2] En un solo combate, cuya dirección tenía Agesilao, fueron aniquilados diez mil enemigos, y pareciendo, en consecuencia, debilitadas sus fuerzas, tan lejos estuvo nuestro general de la petulancia, hija de la gloria, que hubo de compadecerse de la desgracia de Grecia y de que tan numerosos ciudadanos, vencidos por él, hubiesen perecido por culpa de sus contrarios; que si el buen sentido imperara entre los griegos, tan grande multitud habría sido suficiente para vengarlos de los persas. [3] Obligó Agesilao al enemigo a

intra moenia compulisset et ut Corinthum oppugnaret multi hortarentur, negauit id suae uirtuti conuenire: se enim eum esse dixit, qui ad officium peccantis redire cogeret, non qui urbis nobilissimas expugnaret Graeciae. [4] «Nam si» inquit «eos extinguere uoluerimus qui nobiscum aduersus barbaros steterunt, nosmet ipsi nos expugnauerimus illis quiescentibus. Quo facto sine negotio, cum uoluerint, nos oppriment.»

VI. [1] Interim accidit illa calamitas apud Leuctra Lacedaemoniis. Quo ne proficisceretur, cum a plerisque ad eundem premeretur, ut si de exitu diuinaret, ⁸ * * [exire] noluit. Idem, cum Epaminondas Spartam oppugnaret essetque sine muris oppidum, talem se imperatorem praebuit ut eo tempore omnibus apparuerit, nisi ille fuisset, Spartam futuram non fuisse. [2] In quo quidem discrimine celeritas eius consilii saluti fuit uniuersis. Nam cum quidam adulescentuli hostium aduentu perterriti ad Thebanos transfugere uellent et locum extra urbem editum cepissent, Agesilaus, qui ⁹ perniciosissimum fore uideret si animaduersum esset quemquam ad hostis transfugere conari, cum suis eo uenit atque, ut si bono animo fecissent, laudauit consilium eorum, quod eum locum occupassent: id se quoque ¹⁰ fieri debere animaduertisse. [3] Sic adulescentis simulata laudatione recuperauit et adiunctis de suis comitibus locum tutum reliquit. Namque illi aucti ¹¹ numero eorum qui expertes erant consilii commouere se non sunt ausi eoque libentius, quod latere arbitrabantur quae cogitauerant.

VII. [1] Sine dubio post Leuctricam pugnam Lacedaemonii se numquam refecerunt neque pristinum imperium recuperarunt, cum interim numquam Agesilaus destitit quibuscumque rebus posset patriam iuuare. [2] Nam cum praecipue Lacedaemonii indigerent pecunia, ille omnibus qui a rege de-

encerrarse dentro de sus murallas, y exhortándole muchos a que sitiase a Corinto, repuso que semejante empresa era indigna de su valor; «porque mi papel, añadió, es obligar a los equivocados a volver a su deber, pero no tomar por asalto las más nobles ciudades de Grecia. [4] Pues si nos empeñáremos en destruir a los que en nuestras filas lucharon contra los bárbaros, ello equivaldría a vencernos a nosotros mismos, sin intervención de los persas. Luego, cuando éstos quieran, nos aniquilarán fácilmente.»